
9月24日	 17:00-18:30　	

【一般講演】　17時00分〜17時30分	

2016年	
土	

第12回アスクル学術会セミナー事務局�

愛媛県薬剤師会館 3階 ⼤会議室�
愛媛県松⼭市三番町7-6-9�

第2部	

平成28年度愛媛県病院薬剤師会�
第1回「検査値とくすり」講演会�

謹啓�
 時下、先⽣におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。�
 処⽅箋に検査値を印字する施設が増加傾向にあります。また、院外処⽅箋に関しても同様です。病院のみならず
保険薬局において患者の検査値を参照することで、適正で安全な薬物療法の推進につながるものと考えます。そこ
で、今年度は「検査値とくすり」をテーマに3回シリーズで講演会を企画致しました。第1回は検査技師の先⽣をお
招きして検査値の読み⽅について講演を頂きます。下記の要領にて開催させて頂きます。第2回、第3回は実際に県
内の院外処⽅箋に印字されている検査値について具体的な症例を交えた講演会を企画しております。�
 ご多忙中誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます.�

謹⽩�
�

愛媛県病院薬剤師会 �
会⻑  ⽥中 守�

座⻑：愛媛県病院薬剤師会 学術委員⻑ ⽥中 亮裕 先⽣�

「NOAC と Warfarin の適正使⽤に薬剤師が関与できること」�
  演者：済⽣会⻄条病院薬局  宮﨑 ⽂⼦ 先⽣�

【教育講演】　17時30分〜18時30分	
座⻑：愛媛県病院薬剤師会 会⻑ ⽥中 守 先⽣ �

● 第1部�
「⽣化学検査の⾒⽅・考え⽅」�
  演者：愛媛県⽴中央病院検査部 ⼟居 忍 先⽣�
�
● 第2部�
「⾎算・凝固検査の⾒⽅・考え⽅」�
  演者：愛媛県⽴中央病院検査部 星衛 雄樹 先⽣�

この研修会は以下の認定研修単位が認定されております。�
● 愛媛県病院薬剤師会⽣涯研修認定 0.75単位�
● ⽇本薬剤師会研修センター⽣涯教育 1単位 申請中（選択制）�
● ⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度 「Ⅲ-1 病棟・外来業務」（1単位）申請中 （選択制）�
● 愛媛県病院薬剤師会或いは愛媛県薬剤師会⾮会員の⽅は、参加費として5百円徴収します。�

【主催】　愛媛県病院薬剤師会	 お問い合わせ�
TEL: 089-960-5731�
愛媛県病院薬剤師会 学術委員 担当：⽥中亮裕�


